This is what I had to write to Your Grace. Please inform, as you see necessary, Our Most Holy Lord, at whose feet I ask you to commend me. From Neustadt, 20 February 1455.

¹ 16 February 1455.

² Georg Podiebrad.

³ Szécsy, Dénes (ca. 1410-1465): Archbishop of Esztergom from 1440 to his death. Cardinal, 1439.

⁴ Vitéz, János (c. 1408-1472): Hungarian humanist. Bishop of Varad 1445, Archbishop of Esztergom from 1465 to his death.

⁵ Pécs.

⁶ Presumably, Nicolaus de Barnis.

⁷ Ulrich II of Celje [Cilly] (1406-1456): Count of Cilly. Cousin of Queen Elizabeth of Hungary (Luxembourg) and uncle of her son King Ladislaus the Posthumous. The Cilly family were long-standing opponents of the Habsburgs. On his relations with the emperor, see RTA, 19/1: p. 523 and 564.

⁸ János Hunyadi.

⁹ Probably László II Garai.

¹⁰ Újlaky, Miklós (1410-1477): Hungarian noble. Voivode of Transsylvania. Later titular king of Bosnia.

¹¹ Wiener Neustadt.

¹² The diet.

¹³ 16 March 1455.

¹⁴ 6 April 1455.

¹⁵ "quantum"

599. Letter to Pietro da Noceto (20 February 1455, Wiener Neustadt).

Manuscripts: F1, 37, ff. 29r-30r¹; V5, 37, ff. 51r-52v **; V6, 37, ff. 46r-47r; V7, 37, ff. 58v-60r.

Editions A: HO, f. 114v-115v².

Editions B: RTA, 19/3, pp. 117-120.

{51r} Aeneas, episcopus Senensis, domino Petro Noxetano salutem plurimam dicit.

[1] Litteras tuas ex apostolico cursore suscepi tua solita humanitate refertas³. Gaudeo te mei⁴ memorem esse, nec miror, si omnibus litteris meis non respondes. Scio enim occupationes tuas ingentes esse teque plus oneris ferre, quam tres viri tolerare queant. Nec ego is sum, qui semper rescribi petam. Vincit tamen omni tua erga me caritas, quae nec occupatissima litteras ad me dare postponit. Ostendi Caesari, quae scripsisti, et grata suae serenitati fuere scripta tua. Maxime autem placuit bona sanctissimi domini nostri⁵ {51v} valetudo, nam rumor alius apud nos invaluerat. Deus pro sua pietate hunc pontificem nobis diutius conservet, quod, spero, faciet. Verum, quia mortales sumus, cogitare nos oportet, quae humana sunt. Vita nostra tenui filo retinetur. Nemo est, cui crastina dies certa sit. Quibus aetas grandis est, et morbi familiares sunt. Non est cur spatium vitae longius sperandum sit. Ego tecum familiariter agam, sic enim veteris amicitiae nostrae jus⁶ exigit.

[2] Meministi, ut arbitror, quae tecum, Romae dum essem, de promotione novi senatus apostolici locutus fuero. Nihil postea factum est. Res illa in dies suspenditur. Id est cardinalium studium, quibus non placet augeri numerum suum. Habent suas cogitationes, et quid futurum sit⁷ deficiente domino nostro⁸, mente revolvunt jamque cogitatus suos in certas personas direxere. Quod si senatus eorum excresceret, perirent eorum meditata. Id ne accidat, student omni conatu impedire, ne collegas habeant, etiam si rei publicae id noxium sit. Sed quemadmodum illi, quae sua sunt, curant, ita et te curare oportet, quae in rem tuam sint. Fuisti hactenus et adhuc es in primo loco apud nostrum pontificem (sic enim tua virtus exegit), sed subjecta est magnae invidiae omnis potentia. Tibi profecto studendum est, ut si deficiat dominus noster, amicos habeas⁹ in sacro collegio, qui te promotore se sublimatos intelligant. Nam qui nunc eo loci sunt, nihil se tibi debere putant, et aliqui tuam potentiam odere.